

Or.I.0044-47/99

**Protokół Nr 47/99**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego**  
**w dniu 15 listopada 1999 roku**

Obecni wg. listy / w załączeniu- zał. Nr 1 /. Obradom przewodniczył Pan Wiesław Pusz – Starosta Białostocki.

Proponowany porządek obrad został przyjęty do realizacji jednogłośnie :

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.
2. Przedstawienie kandydata na dyrektora Domu Dziecka w Supraślu.
3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu.
4. Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie.
5. Pismo Wydziału Spraw Społecznych w sprawie zapotrzebowania na środki budżetowe w dz. Kultura, kultura fizyczna, turystyka, promocja.
6. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ustalenia projektu uchwały budżetowej powiatu na rok 2000.
7. Zaakceptowanie przekazania dochodów Skarbu Państwa za październik 1999 roku do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.
8. Informacja o interpelacji złożonej przez radnego Jerzego Mojkowskiego.
9. Zaakceptowanie propozycji organizacji I Powiatowego Przeglądu „Pieśń patriotyczna w folklorze” .
10. Pismo Urzędu Marszałkowskiego w sprawie polityki zdrowotnej woj. Podlaskiego.
11. Pismo Centrum Metodycznego Pomocy Psychologiczno- Pedagogicznej Ministerstwa Edukacji Narodowej.
12. Pismo zarządu Miasta i Gminy w Łapach w sprawie udzielenia pomocy w staraniach o utworzenie powiatu łapskiego.
13. Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody w sprawie Uchwały Nr XII/52/99 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 14 października 1999 roku .
14. Propozycja Teatru im. A. Węgiełki w sprawie karty teatralnej.
15. Zaproszenia na posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej, Komisji Infrastruktury Technicznej, Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej oraz Komisji ds.. Rodziny i Pomocy Społecznej.
16. Podpisanie porozumień w sprawie zimowego utrzymania dróg.
17. Sprawy różne.

**Ad.1**

Członkowie Zarządu Powiatu, po zapoznaniu się z treścią protokołów Nr 45/99 i Nr 46/99 z poprzednich posiedzeń, przyjęli je jednogłośnie, bez uwag.

**Ad.2**

Starosta Białostocki poinformował zebranych, iż w drodze konkursu na stanowisko Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu nie wyłoniono kandydata. W związku z tym organ

proawdzacy, zgodnie z przepisami, może powierzyć te obowiązki wybranemu przez siebie kandydatowi, po zasięgnięciu stosownych opinii. Pan Pusz przedstawił Zarządowi kandydata na Dyrektora. Pan Piotr Torbicz zapoznał zebranych z przebiegiem swojej edukacji i pracy zawodowej / zał. Nr 2 /. Po dyskusji, Zarząd postanowił zasięgnąć opinii Rady Pedagogicznej Domu Dziecka w Supraślu oraz Kuratorium Oświaty odnośnie tej kandydatury. Ponieważ sprawa powierzenia stanowiska Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu jest pilna, a Pan Piotr Torbicz dopiero 1 grudnia 1999 roku osiągnie 5 -letni staż pracy pedagogicznej, Zarząd Powiatu, jednogłośnie, postanowił powierzyć mu pełnienie obowiązków Dyrektora do odwołania..

### Ad.3

Pani Maria Grażyna Kalińska zreferowała zebrany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu / zał. Nr 3 /. Po wysłuchaniu wyczerpujących wyjaśnień, Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 45/99 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 15 listopada 1999 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 1999 rok.

### Ad.4

Skarbnik Powiatu – Pani Kalińska zreferowała projekt uchwały Rady Powiatu /zał. Nr 4/. Propozycja zmian w budżecie dotyczy wprowadzenia do budżetu powiatu trzech dotacji:

- Urzędu Miasta i Gminy w Choroszczy z przeznaczeniem na inwestycje w drogach / 23.000,- zł. /.
- z budżetu Wojewody na ochronę zdrowia i ubezpieczenia zdrowotne wychowanków /1.253,- zł/.
- z budżetu Wojewody na zwiększenie dotacji na realizację zadań z zakresu Komisji Poborowych/10.570 zł/.

Wprowadzamy również do budżetu dodatkowe zwiększenie subwencji oświatowej /90.365,- zł/. Pan Starosta Białostocki uzupełnił wypowiedź Pani Kalińskiej. Zarząd powiatu po wysłuchaniu wyjaśnień, jednogłośnie zaakceptował w/w projekt uchwały Rady Powiatu.

### Ad. 5

Pani Janina Czyżewska – pracownik Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła Zarządowi pismo wydziału dot. zapotrzebowania na środki budżetowe w dz. kultura, kultura fizyczna, turystyka i promocja w 2000 roku /zał. Nr 5/. Zadania powyższe wynikają z ustawy o samorządzie powiatowym. Zarząd postanowił dokładnie wyjaśnić kompetencje dot. prowadzenia bibliotek. Po dyskusji, Zarząd zapoznał się z realnymi propozycjami rozdysonowania funduszy na zadania własne powiatu z w/w działów, przedstawionymi przez Panią Skarbnik. Propozycje powyższe zawarte są w projekcie budżetu powiatu na 2000 rok. W/w projekt w dniu dzisiejszym musi być przekazany do RIO i do Przewodniczącego Rady Powiatu. Ponadto będzie on dyskutowany we wszystkich Komisjach, a uwagi będą przekazywane do Zarządu Powiatu, celem naniesienia uwag i opinii. Pan Starosta poinformował członków Zarządu o nowym zadaniu –obrona cywilna. Przepisy nie precyzują czy jest to zadanie własne powiatu, niemniej jednak za obronę cywilną w powiecie odpowiada jednoosobowo Starosta Powiatu. Pan Pusz przedstawił Zarządowi zakres odpowiedzialności i obowiązków dot. obrony cywilnej.

**Ad.6**

Pani Maria Grażyna Kalińska – Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia projektu uchwały budżetowej powiatu na 2000 rok /zał. Nr 6/. Budżet jest zrównoważony po stronie dochodów i wydatków w wysokości 45.618.963,- zł. W stosunku do roku poprzedniego, dochody i wydatki powiatu wzrosły o 26,82%. Zarząd, po dyskusji, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 46/99 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 15 listopada 1999r. w sprawie ustalenia projektu uchwały budżetowej powiatu na 2000 rok.

Zlecono pracownikowi obsługującemu Zarząd przekazanie w/w uchwały do RIO i do Przewodniczącego Rady Powiatu.

**Ad.7**

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż przekazanie dochodów Skarbu Państwa następuje, zgodnie z przepisami, w każdym miesiącu. Powyższe zestawienie za miesiąc październik stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował w/w zestawienie. Do realizacji powyższego zobowiązano Panią Skarbnik.

**Ad. 8**

Pan Starosta zreferował członkom Zarządu interpelacje radnego Jerzego Mojkowskiego /zał. Nr 8/. Przygotowanie odpowiedzi w tej sprawie zlecono Powiatowemu Zarządowi Dróg. Zarząd zostanie z nią zapoznany na kolejnym posiedzeniu.

**Ad. 9**

Pani Janina Czyżewska przedstawiła propozycję organizacji I Powiatowego Przeglądu „Pieśń patriotyczna w folklorze”. Zapoznała członków Zarządu z zasadami organizacyjnymi przeglądu i kartą zgłoszenia /zał. Nr 9/.

Ustalono, iż zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 31 listopada. Przegląd odbędzie się w Czarnej Białostockiej w dniu 27.11.99r. o godz. 9<sup>00</sup>.

Zarząd po dyskusji zweryfikował proponowaną wysokość nagród na:

I - 1.300,- zł.

II - 1.000,- zł.

III - 700,- zł.

**Ad. 10**

Pan Wiesław Pusz zapoznał członków Zarządu z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego z dnia 03.11.1999r. /zał. Nr 10/.

Po dyskusji Zarząd jednogłośnie poparł propozycję Starosty, by w pracach dot. opracowania polityki zdrowotnej uczestniczyła Pani Ewa Słojewska-Zaręba –członek Zarządu. Pani Zaręba wyraziła zgodę na reprezentowanie Starostwa w w/w pracach.

**Ad. 11**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska zreferowała pismo Centrum Metodycznego Pomocy Psychologiczno -- Pedagogicznej Ministerstwa Edukacji Narodowej nr Ldz. 747/99 z dnia 26.10.99r. /zał. Nr 11/, wyrażające niepokój kadry specjalistów zatrudnionych w poradniach o możliwość zapewnienia pomocy psychologicznej. Zarząd w/w pismo przyjął do wiadomości.

**Ad. 12**

Starosta Białostocki zapoznał zebranych z pismem Zarządu Miasta i Gminy Łapy nr ORO/0717/39/99 z dnia 8 listopada 1999r. /zał. Nr 12/ z prośbą o pomoc w staraniach o utworzenie powiatu łapskiego z siedzibą władz w Łapach. Członkowie Zarządu podjęli dyskusje w tym temacie. Ustalono, iż jest to materiał niewystarczający do podjęcia uchwały w sprawie utworzenia powiatu łapskiego, niemniej jednak Rada Powiatu Białostockiego zostanie na sesji poinformowana o w/w staraniach. Aby ułatwić podjęcie stosownej uchwały, Zarząd Powiatu prosi o dostarczenie opinii Rad Gmin, które wyrażają chęć wejścia do powiatu łapskiego. Sprawę powyższą przekazano do realizacji Pani Sekretarz – Annie Szczepańskiej.

**Ad. 13**

Przewodniczący Zarządu zreferował zebranym rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego Nr Pr.II.09141-2/42/99 z dnia 9.11.1999r. /zał. Nr 13/ dotyczące uchwały Nr XII/52/99 RPB z dnia 14.10.1999r. w sprawie likwidacji Wiejskich Ośrodków Zdrowia w Królowym Moście, Zubkach Białostockich i Jałowiec. Powyższe rozstrzygnięcie zostanie przedstawione Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej oraz Dyrektorowi SP TZOZ w Białymstoku.

**Ad. 14**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedłożyła Zarządowi propozycje Teatru im. Aleksandra Węgiełki w sprawie karty teatralnej /zał. Nr 14/. Zarząd powyższe przyjął do wiadomości.

**Ad. 15**

Pani Wicestarosta zapoznała Zarząd z terminami posiedzeń Komisji: Finansowo-Gospodarczej, Infrastruktury Technicznej, Zdrowia i Kultury Fizycznej oraz ds. Rodziny i Pomocy Społecznej. Zarząd w/w przyjął do wiadomości.

**Ad. 16**

Pani Wojciechowska zreferowała członkom Zarządu porozumienia w sprawie zimowego utrzymania dróg:

1. z Zarządem Miasta i Gminy Supraśl.
2. z Zarządem Miasta i Gminy Wasilków.

Pani Skarbnik zaznaczyła, iż we wszystkich porozumieniach dotyczących zimowego utrzymania dróg winien być zawarty zapis „realizację porozumienia Zarząd Powiatu Białostockiego powierza Powiatowemu Zarządowi Dróg”. Po dyskusji, Zarząd jednogłośnie opowiedział się za upoważnieniem Pana Wiesława Pusza i Pani Celiny Grażyny Wojciechowskiej do podpisania w/w porozumień. Przekazano je do realizacji. Kopie przekazano Wydziałowi Organizacyjnemu, Wydziałowi Finansowemu i PZD.

#### Ad. 17

W sprawach różnych Pani Jadwiga Kuteszko poinformowała zebranych, iż uczestniczyła z ramienia Zarządu Powiatu w XVII Zjeździe Polskiego Związku Niewidomych. Przekazała na ręce Starosty podziękowanie od Prezesa Związku za zainteresowanie się problemami niewidomych, licząc na dalszą współpracę z zakresu ochrony środowiska i agroturystyki.

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie Zarządu zakończono o godz. 13<sup>55</sup>.

Protokółowała:

**INSPEKTOR**

*Beata Malinowska*

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU**

*Wiesław Pusz*

**CZŁONEK ZARZĄDU**

*Jadwiga Kuteszko*

**CZŁONEK ZARZĄDU**

*Stanisław Łapiński*

**CZŁONEK ZARZĄDU**

*Celina Grażyna Wojciechowska*